
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ       Αριθμός Απόφασης 709  
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

38
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 20
ης

 Αυγούστου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 20
η
 Αυγούστου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 38/16-08-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (47) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, 3] Σίμου 

Αικατερίνη - τακτικό μέλος, 4] Τογιοπούλου Αναστασία – τακτικό μέλος, 5] Αϊβαλής Βασίλειος 

– τακτικό μέλος, 6] Αγγελής Απόστολος – αναπληρωματικό μέλος και 7] Οικονόμου Φίλιππος – 

αναπληρωματικό μέλος. 

Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 

Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος και Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος, δεν προσήλθαν στη 

συνεδρίαση, αν και κλήθηκαν. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως. 

………………………………………………………………………………………………. 

Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το (4) θέμα ημερησίας διατάξεωςς: 

«Εξειδίκευση πίστωσης ποσού 37.200,00€, συμπ/νου Φ.Π.Α. 24% σε βάρος Κ.Α. 00-

6495.00016 για την «Προμήθεια και τοποθέτηση διαχωριστικών για την διασφάλιση της 

υγείας στους χώρους εργασίας»», (σχετικό το αριθ. 11237/7-8-2024 διαβιβαστικό του 

αναπληρωτή κ. Δημάρχου και η αριθ. 11107/05-08-2024 εισήγηση του αναπληρωτή 

Αντιδημάρχου Πολιτικής Προστασίας, Διαχείρισης Αστικών Απορριμμάτων, 

Ανακύκλωσης και Μηχανολογικού Εξοπλισμού - Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών – 

Τμήμα Προμηθειών και Δημοπρασιών), η οποία έχει ως εξής: - Προς: - Τον κ. Πρόεδρο 

της Δημοτικής Επιτροπής – Έχοντας υπόψη την περιπτ. ε’ παρ.1 άρθρο 58 του Ν.3852/10 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1του άρθρου 203 του N. 4555/18 και την παρ. 1 του 

άρθρου 14 του N.4625/19.- Παρακαλούμε όπως εξειδικεύσετε πίστωση ποσού 37.200,00€ 

συμπ/νου Φ.Π.Α. 24% στον Κ.Α. 00-6495.00016 (Έκτακτη επιχορήγηση των Δήμων της 

Χώρας προς κάλυψη έκτακτων και επιτακτικών τους αναγκών που προκλήθηκαν από την 

εμφάνιση του κορονοϊού  COVID-19),  του προϋπολογισμού του Δήμου Πατρέων για την 

«Προμήθεια και τοποθέτηση διαχωριστικών για την διασφάλιση της υγείας στους χώρους 

εργασίας». Η  ανάθεση της προμήθειας θα γίνει με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης 

μετά από έρευνα αγοράς, σύμφωνα με το άρθρο 2 παρ. 1 περιπτ.31 του ν.4412/2016 όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή για το σύνολο της προμήθειας). - Ο 

Αντιδήμαρχος και α.α. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΕΛΑΣ.- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπ’ όψιν την 

εισήγηση του αναπληρωτή αρμόδιου εισηγητή-Αντιδημάρχου,  

 

ΑΔΑ: ΨΜΧΣΩΞΙ-ΡΒ9



ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

Σύμφωνα με: 

1. Το άρθρο 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023) 

2. Το άρθρο 26 του Ν.5056/2023 

3. Την παρ. 1 του άρθρου 203 του N.4555/18 και την παρ. 1 του άρθρου 14 του 

N.4625/19 

 

Εξειδικεύει πίστωση ποσού 37.200,00€, συμπ/νου Φ.Π.Α. 24% στον Κ.Α. 00-

6495.00016 (Έκτακτη επιχορήγηση των Δήμων της Χώρας προς κάλυψη έκτακτων και 

επιτακτικών τους αναγκών που προκλήθηκαν από την εμφάνιση του κορονοϊού COVID-

19), του προϋπολογισμού του Δήμου Πατρέων οικονομικού έτους 2024, για την 

Προμήθεια και τοποθέτηση διαχωριστικών για την διασφάλιση της υγείας στους 

χώρους εργασίας.  

Η ανάθεση της προμήθειας θα γίνει με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, 

μετά από έρευνα αγοράς, σύμφωνα με το άρθρο 2 παρ. 1 περιπτ. 31 του ν.4412/2016, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή για το σύνολο της προμήθειας). 

 

 

          Ο Πρόεδρος                          Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΪΒΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΓΓΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΜΧΣΩΞΙ-ΡΒ9


		2024-08-21T13:57:23+0300
	Athens




